

## **6. Nawiązanie do problemów i wyzwań zidentyfikowanych w Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020**

Analizując zapisy w części diagnostycznej dotyczące podstawowych problemów występujących na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, jak i związanych z nimi wyzwań, można stwierdzić, iż w obu dokumentach, zarówno w Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, jak i w Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, zauważone zostały zbieżne obszary problemowe dotyczące kwestii bezrobocia, niskiego poziomu kapitału społecznego oraz niekorzystnych zmian demograficznych.

### **▪ Wysoki stopień bezrobocia i słabo rozwinięta przedsiębiorczość**

Jednym z podstawowych problemów występujących w województwie, jaki został zdiagnozowany w obu dokumentach, jest wysoki stopień bezrobocia. Od początku funkcjonowania województwa odnotowuje się bezrobocie utrzymujące się na wysokim poziomie, co w sferze społecznej skutkuje przede wszystkim rosnącą skalą ubóstwa. Problem trwale wysokiego bezrobocia dotyczy niemal wszystkich powiatów położonych poza ściśle centralną częścią województwa. W obu dokumentach wskazano również, iż szczególnie trudna sytuacja występuje pod tym względem na obszarach wiejskich, gdzie zasadniczej poprawy wymagają warunki życia ludności wiejskiej szczególnie w związku z wysokim poziomem bezrobocia. Walka z bezrobociem stanowi niezbędny warunek zmniejszenia sfery ubóstwa, a co za tym idzie ograniczania liczby mieszkańców województwa zmuszonych do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej. Warto podkreślić bowiem, iż wśród klientów pomocy społecznej bezrobocie jest od lat jednym z dominujących powodów przyznawania pomocy.

Zarówno w dokumencie Strategii Rozwoju Województwa, jak i w Strategii Polityki Społecznej zasygnalizowano również problem słabo rozwiniętej przedsiębiorczości (pod względem wskaźnika przedsiębiorczości kujawsko-pomorskie lokuje się w ostatnich latach na 10-11 miejscu wśród 16 województw, a województwo cechuje znaczny udział mikroprzedsiębiorstw – ponad 95% wszystkich zarejestrowanych podmiotów gospodarki narodowej). Wskazuje się, iż jedną z pochodnych rozwoju gospodarczego będzie z pewnością poprawa sytuacji materialnej ludności województwa (kujawsko-pomorskie w latach 2006-2013 odnotowało drugi najwyższy wskaźnik korzystających z pomocy społecznej).